Дело № 5-66-45/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

        03 апреля 2017 года                                                пгт. Первомайское
        Мировой судья судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайского муниципального района) Республики Крым Йова Е.В.,  в зале судебного участка, расположенного по адресу: Республика Крым, Первомайский район, пгт. Первомайское, ул. Октябрьская, 116 Б, 296300,  рассмотрев поступивший из межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 2 по Республике Крым материал в отношении  Пайгамова И.М., паспортные данные, гражданина ... наименование организации» (юридический адрес: адрес, ..., зарегистрированного по адресу:  адрес, проживающего по адресу: ..., адрес, ранее к административной ответственности не привлекался,
о совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ, -
                                                   установил:
         Пайгамов И.М., являясь ... наименование организации, несвоевременно представил в налоговый орган по месту учета юридического лица - Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 2 по Республике Крым, расположенную по адресу: Республика Крым, г. Красноперекопск, ул. Северная, 2,  первичную налоговую декларацию по налогу на прибыль организаций за 9 месяцев 2016 года. Срок предоставления декларации - 28.10.2016 года, фактически первичная налоговая декларация по налогу на прибыль организаций за 9 месяцев 2016 года представлена по телекоммуникационным каналам связи 30.10.2016 года. Своими действиями   Пайгамов И.М. нарушил п. 3 ст. 289 Налогового кодекса РФ.
          В судебном заседании  Пайгамов И.М., после разъяснения ему прав лица, в отношении которого ведётся производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст. 25.1 КоАП РФ, а также положений ст. 51 Конституции РФ, отводов не заявил, вину в совершении правонарушения признал, пояснил, что в штате наименование организации бухгалтера нет, налоговый учет ведется генеральным директором.
         Суд, выслушав Пайгамова И.М., исследовав представленные доказательства: протокол об административном правонарушении № ... от 03.03.2017 года, копию квитанции о приеме в электронном виде документа от 30.10.2016 г., копию уведомления (извещения) № ... от 22.02.2017 года на составление, подписание и вручение протокола об административном правонарушении, отправленного почтой 22.02.2017 года,  список № ... от 22.02.2017  внутренних почтовых отправлений, список почтовых отправлений от 22.02.2017, копию почтового уведомления о вручении заказной корреспонденции, копию акта № 618 от 03.03.2017 года об обнаружении фактов, свидетельствующих о предусмотренных Налоговым кодексом Российской Федерации налоговых правонарушениях, копию уведомления № ... от 21.02.2017 года о вызове в налоговый орган налогоплательщика, копию выписки из учетной политики наименование организации относительно налога на прибыль организаций, приходит к выводу о доказанности обвинения Пайгамова И.М.  в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ, а именно: непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.
          Обстоятельством, смягчающим ответственность  Пайгамова И.М., суд учитывает  раскаяние лица.
          Обстоятельств, отягчающих ответственность  Пайгамова И.М.,  судом не установлено.
          При назначении административного наказания Пайгамову И.М.  суд учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
         Обстоятельств, при которых возможно освобождение Пайгамова И.М. от административной ответственности, по делу не имеется.
   Руководствуясь  ч. 1 ст. 15.6, 29.9 - 29.11 КоАП РФ,  мировой судья
                                                            постановил:
           Признать Пайгамова И.М. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.
         Реквизиты для оплаты штрафа: БИК банка – 043510001; Банк получателя – Отделение по РК ЦБ РФ; Расчетный счет – 40101810335100010001; Код (ОКТМО) – 35635419; Код бюджетной классификации – 18211603030016000140; Получатель – УФК по Республике Крым (Межрайонная ИФНС России № 2 по Республике Крым); Код налогового органа – 9106; КПП налогового органа – 910601001; ИНН налогового органа – 9106000021.
         Постановление может быть обжаловано в Первомайский районный суд Республики Крым  в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления, через судебный участок № 66 Первомайского судебного района  Республики Крым.
         Мировой судья